Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

ANO VIII Nº 252 ESPERANTINA  - TO terça-feira, 15 de julho de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................................. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0180 ......................................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ................................. 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011.1/2025 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0180
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0180/2025, assinado em 15/07/2025.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de Materiais Elétricos e Acessórios, para atender a demanda do
Município de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº
0142/2025. Modalidade: Adesão nº 006/2025. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos, CNPJ nº
25.064.080/0001-70, CONTRATADO: N DOS SANTOS LTDA, CNPJ
nº 11.504.824/0001-15. Valor Global: R$ 865.650,40 (oitocentos
e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta
centavos). Vigência Inicial: 15 de Julho de 2025. Vigência Final: 31
de Dezembro de 2025. Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva
- Prefeita. Esperantina - TO, 15 de Julho de 2025.

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
011.1/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM

Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO:

0137/2025

Nº PROCESSO DE
CONTRATAÇÃO:

011/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Educação

ÓRGÃO(S)
PARTICIPANTE(S):

Secretaria Municipal de
Administração, Secretaria Municipal
de Assistência Social, Secretaria
Municipal de Saúde

OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual Contratação de Empresa
especializada para fornecimento de
aparelhos de ar-condicionado e
cadeiras escolares, visando atender às
necessidades de climatização e

mobiliário das unidades de ensino da
rede pública municipal e demais
secretarias do município de
Esperantina - TO

VALOR TOTAL
REGISTRADO:

R$ 539.485,00 (quinhentos e trinta e
nove mil e quatrocentos e oitenta e
cinco reais)

VIGÊNCIA INICIAL: 15 de Julho de 2025

VIGÊNCIA FINAL: 15 de Julho de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:
Secretaria
Municipal de
Educação

CNPJ:
19.530.447/0001-
09

LOGRADOURO:
Rua Getúlio
Vargas, S/N

BAIRRO: Centro

CIDADE: Esperantina ESTADO: Tocantins

REPRESENTANTE:

Antonia
Fabiana
Albino de
Almeida

CPF: 026.692.211-22

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO
SOCIAL:

ATACADO
MENDONCA
LTDA

CPF/CN
PJ:

44.608.710/0001-74

ENDEREÇO: RUA 01, SN BAIRRO: PORTAL DO LAGO

CIDADE:
Augustinóp
olis

ESTADO
:

Tocantins

CONTATO:
(63) 9969-
1916

E-MAIL:
lojasmendonca@outlook
.com

REPRESENTAN
TE:

Fernando
Mendonça
da Silva

CPF: 968.881.051-72

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

R$ Total

1

Ar condicionado
inverter 18000
btus 220v

Philco UND 14
R$

3.345,00

R$
46.830,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 11,00 | Valor
Total: R$ 36.795,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 3,00 | Valor Total:
R$ 10.035,00

2

Ar condicionado
inverter 30000
btus 220v

Philco UND 8
R$

5.090,00

R$
40.720,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 8,00 | Valor
Total: R$ 40.720,00

3
Ar
condicionador

Philco UND 3
R$

4.240,00

R$
12.720,00

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Diário Oficial

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20251.docx%23_Toc203552895
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20251.docx%23_Toc203552897

DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 252

terça-feira, 15 de julho de 2025  Página 2/2

inverter 24000
btus 220v

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 3,00 | Valor
Total: R$ 12.720,00

4

Ar condicionado
30000 btus
comum 220v

Midea UND 2
R$

5.300,00

R$
10.600,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 2,00 | Valor
Total: R$ 10.600,00

5

Ar condicionado
12000 btus
comum 220v

TCL UND 34
R$

2.110,00

R$
71.740,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 15,00 | Valor
Total: R$ 31.650,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 8,00 | Valor
Total: R$ 16.880,00

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 3,00 |
Valor Total: R$ 6.330,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 8,00 | Valor Total:
R$ 16.880,00

6

Ar condicionado
22000 btus
comum 220v

TCL UND 30
R$

3.630,00

R$
108.900,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 30,00 | Valor
Total: R$ 108.900,00

7

Ar condicionado
9000 btus
comum 220v

Midea UND 49
R$

1.975,00

R$
96.775,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 30,00 | Valor
Total: R$ 59.250,00

Secretaria Municipal de Administração | Quantidade: 5,00 | Valor
Total: R$ 9.875,00

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 6,00 |
Valor Total: R$ 11.850,00

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 8,00 | Valor Total:
R$ 15.800,00

8

Conjunto
escolar
composto por
01 (uma) mesa e
01 (uma)
cadeira,
conforme
especificações
do padrão FNDE
– modelo CJ06,
indicado para
estudantes do
ensino
fundamental
com faixa etária
entre 6 e 10
anos. O
conjunto deve
seguir as
normas de
ergonomia da
ABNT NBR
14006 e NR17.

Modelo
Móveis

CJ 400
R$

378,00

R$
151.200,00

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 400,00 | Valor
Total: R$ 151.200,00

Valor Total R$ 539.485,00

Esperantina - TO, 15 de Julho de 2025

Antonia Fabiana Albino de Almeida

Secretária Municipal de Educação
Decreto Nº 003/2025

Diário Oficial do Município
Esperantina - TO . CEP: 77993-000

Fone: (63) 3475-1132
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS

Vice Prefeito

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA
Secretário de Finanças e Administração

		2025-07-15T23:41:04-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136